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[Undervisningsministeren.] 
blive stillet over for en Forhandling og en 
Besvarelse i Rigsdagen paa dette Punkt. 

Dette uddybes nu nærmere ved den af 
det ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft fore- 
slaaede Dagsorden, hvorved man netop op- 
naar at faa det Organ skabt, som vil være 
naturligt for denne særlige Reforms Gen- 
nemførelse. Jeg kan derfor paa Regeringens 
Vegne sige, at jeg kan modtage den. 

Jørgen Jørgensen: Efter den harmo- 
niske Afslutning paa Debatten, som jeg maa 
anse det for at være, at der bliver for.eslaaet 
en Dagsorden, som Ministeren modtager, er 
der vist ingen Grund til at fortsætte. J'eg 
er. enig i det ærede Medlem Hr. Knud Kri- 
stensens Synspunkt, at en Reform, som rører 
ved saa mange Strenge hos Menneskene 
som denne Reform gør, og som vedrører 
hver enkelt Borger i Landet, kun bør 
gennemføres, naar der gives Udtryk for, 
at et Flertal i Rigsdagen ønsker det. Da 
det imidlertid hele Tiden har været Under- 
visningsministerens Hensigt at søge skaffet 
Tilslutning til Reformens Gennemførelse 
yed Forhandling med Partierne og der nu 
er blevet foreslaaet en praktisk Form for 
denne Forhandling ved Nedsættelse af et 
Udvalg, saa løses Spørgsmaalet paa en 
udmærket Maade, og saa vil jeg kun med 
Hensyn til det rent saglige ønske, at 
Resultatet efter Forhandling med Rigs- 
dagen bliver, at denne Reform nu kan gen- 
nemføres. Hvis den gennemføres paa en 
lempelig og forstandig Maade, vil baade de 
økonomiske Problemer og andre Problemer, 
der staar i Forbindelse med den gennemgri- 
bende Ændring i vor Retskrivning, som fore- 
staar, kunne løses paa en særdeles nyttig og 
tilfredsstillende Maade for alle Parter. Dette 
Spørgsmaal burde have været løst for længe 
siden, men hidtil har de politiske Mulig- 
heder ikke været til Stede. Nu synes de at 
være det, og derfor vil jeg haabe, at Udgan- 
gen a,f denne Debat maa blive, at den Ret- 
skrivningsreform, som for længst burde have 
været gennemført, inden længe kan blive til 
Virkelighed. 

Mogens Fog: Heller ikke jeg skal 
trække Diskussionen i Langdrag, efter at 
der er foreslaaet en Dagsorden, der er mod- 
taget af Ministeren. Jeg vil blot sige, at 
ogsaa min Partigruppe fandt Grund til Tak- 
nemmelighed over for Forslagsstillerne, fordi 
denne vigtige Sag kunde blive drøftet paa 
Rigsdagen. Blot undrede det-mig at se Sagen 
begrænset af Forespørgerne til det rent for- 
melle, statsretlige Spørgsmaal, navnlig med 

det ærede Medlem Hr. Knud Kristensen som 
Ordfører, da det ærede Medlem for nylig 
som Leder af en anden Mindretalsregering 
har vist, at han ikke nærede store Betæn- 
keligheder ved selv at benytte sin admini- 
strative Magt til Foranstaltninger, som han 
ikke kunde være sikker paa Rigsdagens 
Flertal sluttede op bag. Men da, som sagt, 
den højtærede Undervisningsminister kan 
modtage den foreslaaede Dagsorden, skal 
jeg paa min Gruppes Vegne give min Til- 
slutning til den. 

Jeg skal kun tilføje en enkelt Bemærk- 
ning, og det er, at naar man nu er i Gang 
med disse nyttige Reformer bl. a. under 
Hensyntagen til det nordiske Samarbejde, 
kunde der maaske være Grund til ogsaa at 
tage de danske Talbetegnelser op til Debat, 
saa sandt som det er en af de sproglige 
Ejendommeligheder ved Dansk, der volder 
størst Vanskelighed i det internordiske Sam- 
kvem. 

Evald Christensen: Da vi.ogsaa kan 
tilslutte os den foreslaaede Dagsorden, kunde 
jeg nøjes med at sige det. Jeg har dog Lyst 
til at føje til, i Anledning af, at den højt- 
ærede Undervisningsminister sagde, at det 
var en lille Reform, at jeg synes slet ikke, 
den er saa lille, og jeg synes, den er 
meget nødvendig. Vi trænger til den, har 
trængt til den i mange Aar, og der er ingen 
Grund til, at den skal forhales. Paa den 
anden Side synes jeg, det er godt, hvis vi 
faar Spørgsmaalet taget op til Drøftelse her 
i Salen, saa bliver det belyst fra alle Sider, 
og forhaabentlig vil det saa mærkes, at det 
er et Ønske hos de fleste af os at komme af 
med de store Bogstaver, som vi i sin Tid 
fik fra Tyskland, og som vi for Tiden er ene 
om at bruge sammen med Tyskland. Vi vil 
da gøre en god Gerning mod Børnene i 
Skolen og ogsaa mod de voksne Skoleelever,, 
og vi vil komme ind paa den Form for Ret- 
skrivning, som bruges i snart sagt alle 
Lande, i alt Fald i de andre nordiske Lande 
og i engelske Lande. Vi vil vinde et Stykke 
frem i Retning af lettere at faa Børnene 
lært at skrive rigtigt, idet vi befrier dem for 
Vanskelighederne med de store Bogstaver. 
Det eneste, jeg ellers kunde ønske at tilføje, 
er, om man ikke kunde gaa lidt videre i 
Retning af at afskaffe de store Bogstaver. 

Ordføreren for Forespørgerne (Knud 
Kristensen): Efter de Udtalelser, den højt- 
ærede Undervisningsminister fremsatte ' i 
anden Omgang, kan jeg rette en ubetinget 
Tak til ham. Den højtærede Ministers Ud- 
talelser i første Omgang var ikke saa klare, 
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